

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.br**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO****Ref. - PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) nº 16/2024****Processo nº 29/2024**

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que teve como objeto o registro de preços para gêneros alimentícios para merenda escolar, destinado aos municípios, conforme descritivas contidas do Anexo - Termo de Referência, decido:

a) HOMOLOGAR todo o procedimento levado a efeito pelo Agente de Contratação/Pregoeiro Oficial;

b) ADJUDICAR o objeto licitado para a(s) empresa(s) a seguir identificada(s), a saber:

Item	Código	ESPERIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA., com CNPJ Nº 32.148.187/0001-61, sito na Fazenda Esperia II, Galpão A, s/nr - Agua da Pintada, no município de Cruzália – SP (CEP 19860-000):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
1	009.001.504	ADOÇANTE DIETETICO STEVIA LIQUIDO. FRC 80 A 100ML. - Marca: KODILAR	UN	1122	19,00	21.318,00
2	009.001.291	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM - EMBALAGEM 500ML - AZEITE DE OLIVA: EXTRA VIRGEM; ISENTO DE OXIDAÇÃO, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS; EMBALADO EM EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 270/05, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; COM VALIDADE MINIMA DE 7 MESES NA DATA DA ENTREGA; 500 ML - Marca: GALLO	UNID	4329	44,30	191.774,70
3	009.001.516	CAFE TORRADO E MOIDO, 100% ARÁBICA. PACOTE 500GRS. - Marca: PRUDENTE	PCT	33262	20,00	665.240,00
4	009.001.403	COCO RALADO EM FLOCOS, SEM AÇUCAR, EMBALAGEM 1 KG. AMENDOAS DE COCO PURO, EM FLOCOS PARCIALMENTE DESIDRATADO, ISENTO DE IMPUREZAS E SUJIDADES. Marca: INGA	PCT	4310	45,00	193.950,00
5	009.001.520	CREME DE LEITE ZERO LACTOSE. EMBALAGEM TETRA PAK 200G - Marca: LIDER	UN	2580	6,00	15.480,00
6	009.001.509	LENTILHA, NOVO, CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS - PACOTE COM 1KG - Marca: MS	PCT	1500	25,00	37.500,00
Total do Proponente						1.125.262,70

Assis, 21 de junho de 2024.

MARCELO DE SOUZA PECCHIO
PRESIDENTE DO CIVAP